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Besvarelse af 37-spørgsmål angående målsætninger på indhandling af skind. 

Du har henhold til § 37 i Inatsisartuts Forretningsorden har du stillet spørgsmål 

til Naalakkersuisut om hvilke målsætninger Naalakkersuisut har for indhandling 
i Tasiilaq. Dit spørgsmål er henvist til min besvarelse, som findes i 
nedenstående. 

Indledningsvist vil jeg oplyse, at jeg opfatter dine spørgsmål som relaterende til 
servicekontrakten mellem Naalakkersuisut og Great Greenland, der henhører 
under mit Naalakkersuisutområde. 

Spørgsmål 1: 
Hvilke planer har Naalakkersuisut om, at etablere mulighed for 
indhandling af skind til Garveriet til Tasiilaq? 

Svar: 
Great Greenland AJS oplyser følgende: 

" 
Der eksisterer allerede indhandling i Tasiilaq i dag. Indhandlingen foregår i 
Great Greenland AIS indhandlingscenter, der også modtager skind fra 
indhandlingsstederne i resten af 0stgrønland. Indhandlingen er åbent året rundt, 

og der er to fastansatte indhandlere i centeret. 
" 

Spørgsmål 2: 
Hvad indeholder aftalen med Tasiilaq Garveriet omkring 
skindindhandlingen helt konkret? 

Svar: 
Great Greenland AJS oplyser følgende: 

" 
Som nævnt ovenfor drives der et indhandlingscenter i Tasiilaq med direkte 
reference til Great Greenland AJS. På indhandlingscenteret modtages der 
sælskind af typerne grønlandssæl og netside. Det er udelukkende fangere med 
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gyldigt erhvervsfangerbevis, der kan indhandle jf. servicekontrakten mellem 

Great Greenland NS og Naalakkersuisut. Priseme for indhandling fastsættes 
hvert år i en aftale mellem KNAPK og Great Greenland A/S. 

" 

Spørgsmål 3: 
Er aftalen efterfølgende blevet fornyet? Er der planer om at samarbejde 
med Kommunen? 

Svar: 
Servicekontrakten mellem Naalakkersuisut og Great Greenland NS har for 2017 
været 1 årig, hvilket også er tilfældet for den nuværende for 2018. Der føres 
løbende dialog med kommunen om erhvervs- og beskæftigelsesforhold. 

Spørgsmål 4: 
Foretages der nogen form for evaluering eller opfølgning, såfremt der er 
etableret et samarbejde? 

Svar: 
Naalakkersuisut har et tæt samarbejde med Great Greenland NS der bl.a. 
omfatter månedlige opfølgningsmøder. 

Spørgsmål 5: 
H vor mange penge afsættes der til formålet? 

Svar: 
Driften af indhandlingscenteret i Tasiilaq indgår som en del af Great Greenlands 
budgetter 12017 var der tale om 26,7 mio. DKK til indhandling og drift. 

Spørgsmål 6: 
De penge der afsættes til driften- hvilke omkostninger eller udgifter er 
indeholdt- til bil? 

Svar: 
Great Greenland NS oplyser følgende: 

" 
Der er afsat penge til fragt ikke til bil. 
" 
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Spørgsmål 7: 
Hvad med fragtomkostninger af skind og udstyr? Snerydning om vinteren? 

Svar: 
Great Greenland A/S oplyser følgende: 

" 
Alt dette er inkluderet i Great Greenland A/S budget for driften af 
indhandlingscenteret i Tasiilaq. 

" 

Spørgsmål 8: 
H vilke planer har N aalakkersuisut omkring fornyelse af maskiner til 
pels beredning? 

Svar: 
Great Greenland A/S oplyser følgende: 

" 
Der er ingen planer om udskiftning af maskiner, da de eksisterende fungerer efter 
hensigten. 

" 

Spørgsmål 9: 
Hvor meget er skindsalget gået ned i de senere ål' i 0stgrønland? 

Svar: 
Great Greenland A/S oplyser følgende: 

" 
Indhandlingen i 0stgrønland følger indhandlingen i resten af Grønland. Den er 

således faldet de senere år, men i samme takt som i resten afIandet. Se desuden 
vedlagte graf over indhandling i 0stgrønland. 
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Spørgsmål 10: 
Har Naalakkersuisut planer om, at gøre noget ved tilfældig udsmid af skind 
rundt omkring? 

Svar: 
Naalakkersuisut går ind for fuld udnyttelse af sælskind. 

Spørgsmål 11: 
Såfremt skindskraberen ikke kommer i orden indenfor de nærmeste dage, 
har man da planer om, at ansætte folk til skindskrabning? 

Svar: 
Great Greenland AIS oplyser følgende: 

" 
Ifølge indhandlingsaftalen med KNAPK skal alle fangere indhandle skind, der er 
fuldt afskrabede. Enkelte steder - såsom i Tasi ilaq - findes der 
afskrabningsmaskiner som en service. Når/hvis afskrabningsmaskineme ikke er i 

funktion, ansættes der ikke folk til skindafskrabning, da dette jf. 
indhandlingsaftalen reelt er fangernes eget ansvar. Maskinen i Tasiilaq har været 
brudt ned, og der er fremsendt en ny, der er fuldt funktionsdygtig. Den nye 
maskine er ankommet med seneste skib og taget i brug. 

" 
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